
Bílovice nad Svitavou
Odpadové hospodářství v obci

Mgr. Miroslav Boháček,

starosta obce Bílovice nad Svitavou 



Obec Bílovice nad Svitavou

 Obec Bílovice nad Svitavou se rozkládá severně od města Brna. 

Obcí klikatě a svažitě vede krajská komunikace od Brna, která se rozdvojuje ve 

směru na Adamov a na Řícmanice, Kanice, Babice nad Svitavou a Ochoz u Brna.

 Rozloha obce je 14.70 km2

 Počet obyvatel k 1.1.2024 je 3 739 

 Počet chatových oblastí 4 

 Počet chat 230 



Odpadové hospodářství  

Bílovice nad Svitavou - původní stav

 Od roku 2013 Odpad sváží společnost KTS Ekologie, která je vlastněná obcemi.

 Do roku 2021 probíhal v Bílovicích nad Svitavou svoz komunálního odpadu 1 x týdně

 Svoz papír, plast, sklo na cca 7 sběrných místech v obci – 1x týdně

 BIO odpad – dotace – pořízení 7 kontejnerů s nákladním automobilem – svoz podle 

potřeby nejprve do Brna na kompostárnu – později na jedno místo v obci.



Zavedení nového systému 

DOOR-TO-DOOR

 Nová legislativa – Zákon č. 541/2020 Sb. Zákon o odpadech

 Lepší systém- větší motivace pro občany, nádoby na tříděný odpad přímo u domu

 Dotace na popelnice – pro celou obec v rámci DSO Šlapanicko

 Každý rodinný dům 3 popelnice 120/240l (papír, plast, BIO)

 Bytové domy kontejnery 1100l (papír, plast, BIO)

Cíl pro obce

2025 60 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek komunál. odpadu (vytříděno 60 % z celkového KO)

2030 65 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek KO

2035 70 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek KO



Zavedení nového systému

DOOR-TO-DOOR

 Osvěta (tiskoviny/FB, WEB obce, zpravodaj, bílovická televize) 

a semináře pro občany Bílovic nad Svitavou

Anketa mezi zastupiteli – a to:

 Barva nádob – celobarevné/s klipem/barevné víko

 Instalace RFID chipu do všech nádob vč. Komunálního odpadu

 Instalace gravitačního zámku pro kontejnery 1100L

 Z počátku u občanů nedůvěra



Zavedení nového systému

DOOR-TO-DOOR

 Určení lokalit po obci s výdejními místy pro občany rodinných domů

 Určení víkendu, kdy se budou popelnice vydávat

 Nachystání dokumentace 

 Smlouva o zápůjčce

 Přiřazení chipu a popelnice konkrétním osobám

 Zanesení do systému třídění



Zavedení DOOR-TO-DOOR

Před zavedením systému door to door - nastavení svozu:

 Komunální odpad 1x za týden

 BIO, papír, plast 1x za týden

 Sklo 1 x za 2 týdny



Zavedení DOOR-TO-DOOR

Nové nastavení svozu:

 Komunální odpad 1x za 4 týdny- u RD
( u BD 1x za 14 dní)

 BIO odpad 1x za 14 dní

 Sklo, papír, plast 1x za 4 týdny

 Zůstala sběrná místa, kde jsou kontejnery na SKLO a také zůstaly kontejnery 

na papír, plast a bio odpad – pro bytové domy. 



Výsledky a vývoj 
 Jak se projevilo třídění odpadu od roku 2021-2023

 ODMĚNY EKO - KOM 

za rok 2021 - 500.000,-Kč a za rok 2023 - 900. 000,-Kč

7.51%
4.17%

7.34%

16.79%

64.19%

Množství odpadů v % (2021)

Papír Plast Sklo BIO SKO

0,21%

6,87%

7,84%

5,28%

0,78%

5,64 %

31,53%

29,38%

12,47%

Celkové množství odpadu v % (2023)

Nebezpečný odpad

Ostatní odpad

Papír

Sklo

Oděvy

Plast

Bioodpad

SKO

Objemný odpad



Odpadová osvěta pro občany

 Informace v Bílovickém zpravodaji

 Informace a notifikace v mobilní bílovické aplikaci (kdy a kde se sváží odpad)

 Dětský den – popelářské auto + osvěta jak se co třídí

 Osvěta dětí v místní ZŠ – dostali krabice na tříděný odpad od společnosti 

Ekokom



Děkuji za pozornost

Mgr. Miroslav Boháček

starosta obce Bílovice nad Svitavou 


